

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW
HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY

www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 21 (2233)

Rok wyd.LI

KATOWICE 03.10 - 17.10.2023

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

WYGRAĆ Z NASZĄ KONKURENCJĄ



ROZMOWA „MH”
Z PRZEMYSŁAWEM
GRZESIAKIEM
DYREKTOREM GENERALNYM
COGNOR S.A. ODDZIAŁ HSJ
W STALOWEJ WOLI

„MH”: Panie Prezesie. Hutnictwo przeżywa obecnie poważne załamanie rynkowe. Pomimo tych niekorzystnych uwarunkowań dla sektora stalowego huta, którą Pan kieruje ma dobre wyniki produkcyjno-ekonomiczne.

P.Grzesiak: Tak to prawda. Hutnictwo żelaza i stali od drugiej połowy ubiegłego roku zaczęło odczuwać spadek zamówień oraz cen na swoje wyroby, które z każdym kwartałem się pogłębia. Dziś sytuacja wielu zakładów jest bardzo trudna, by nie powiedzieć dramatyczna. Stalownie stoją lub produkują na minimalnych mocach, a poprawy niestety nie widać.

Według ostatnich danych w Polsce w pierwszym półroczu bieżącego roku produkcja stali spadła o 20 proc. przy jednoczesnym wzroście importu z krajów trzecich. I to jest największy problem krajowego, jak i unijnego sektora hutniczego. Napływa do nas stal z krajów, które do tej pory nigdy nie były obecne na innym rynku.

Państwa rozwijające się zwiększają swoje moce, uruchamiając nowe zakłady pomimo, iż w świecie mamy około 600 mln ton nadzdołności. To pokazuje, że hutnictwo jest postrzegane tam jako przemysł, bez którego nie ma rozwoju gospodarczego.

CIĄG DALSZY NA STR. 3

1 PAŹDZIERNIKA ROZPOCZĘŁO SIĘ RAPORTOWANIE CBAM „LICZYMY NA WYRÓWNANIE SZANS EUROPEJSKIEGO HUTNICTWA”

Od 1 października zaczął obowiązywać okres przejściowy Carbon Border Adjustment Mechanism, w którym firmy importujące towary objęte tą opłatą wyrównawczą muszą składać raporty. Jego początkowa faza, z uproszczonym monitorowaniem i sprawozdawczością, ma być kluczowa dla oceny, na ile sprawne jest funkcjonowanie CBAM w zakresie zapobiegania ucieczce emisji z europejskich sektorów przemysłowych, takich jak stal, do krajów, w których produkcja obciążona jest wysoką emisyjnością.

Docelowo importerzy towarów objętych podatkiem będą zobowiązani do zakupu certyfikatów w ilości odpowiadającej emisji wbudowanej, tj. emisji uwolnionej w procesie produkcji danego wyrobu, a następnie do ich umorzenia.

„Unijny przemysł stalowy od kilku lat ponosi wysoką cenę CO₂, podczas gdy import stali z krajów trzecich, które mają średnio znacznie wyższy ślad węglowy, były dotychczas zwolnione z opłat środowiskowych. Z zadowoleniem przyjmujemy

rozpoczęcie fazy testowej CBAM i spodziewamy się, że w 2026 r. na granicy UE zostanie wprowadzona efektywna cena emisji dwutlenku węgla. Liczymy na wyrównanie szans europejskiego hutnictwa” – powiedział Axel Eggert, dyrektor generalny Europejskiego Stowarzyszenia Stali.

Początkowa faza CBAM ma sprawdzić na ile ten mechanizm jest skuteczny i czy faktycznie chroni przed ucieczką emisji do krajów, które nie mają równoważnego prawo-

dawstwa klimatycznego ani kosztów emisji. Podstawowym pytaniem nurtującym wielu ekspertów jest rzetelność w wypełnianiu i podawaniu danych emisyjnych. Aby wyeliminować praktyki obchodzenia przepisów w sektorach strategicznych, takich jak stal, wymagane są również terminowe kontrole i odstraszające kary.

Czy CBAM będzie skutecznym narzędziem pozwalającym zachować konkurencyjność europejskiej stali?

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

207 KONFERENCJA SITMN - 70 LAT HUTY MIEDZI LEGNICA



Jubileuszowe spotkanie w Karpaczu zgromadziło liczne grono menedżerów branży metali nieżelaznych.

Relację czytaj na str.8-9

DZIŚ W NUMERZE

APEL O ŚRODKI DLA ENERGOCHŁONNYCH
- BLOKOWANIE DECYZJI JEST NIEDOPUSZCZALNE

KONGRES STEEL 2023

MEGATRENDY KSZTAŁTUJĄCE PRZEMYSŁ STALOWY...

KONFERENCJA SPRAWOZDAWCZA MZZ PRACOWNIKÓW
ARCELORMITTAL DĄBROWA GÓRNICZA

ZASŁUŻENI PRACOWNICY HUTY POKÓJ PROFILE
- ODBUDOWUJEMY PRESTIŻ ZAWODU HUNITKA

VOESTALPINE WYDA 1,5 MLD EURO
NA I ETAP DEKARBONIZACJI

DANIEL KRETINSKY NOWYM
WŁAŚCIECIEM THYSSENKRUPP?

LIBERTY STEEL GASI BATERIĘ KOKSOWNICZĄ
W CZESKIEJ OSTRAWIE

W TRZYŃCIEKIEJ HUCIE KONSEKWENTNIE INWESTUJĄ
W WIELKIE PIECE

SPOTKANIE HUTNIKÓW CZECH, SŁOWACJI I POLSKI NIE MOŻEMY DŁUŻEJ CZEKAĆ SYTUACJA JEST DRAMATYCZNA

W dniach 21-22 września 2023r. w Zakopanem odbyło się 10 spotkanie przedstawicieli pracodawców i związków zawodowych firm hutniczych działających na terenie Czech, Polski i Słowacji.

Wzięli w nim udział przedstawiciele związków zawodowych, działających w najważniejszych spółkach branży stalowej trzech sąsiadujących krajów, a także hutniczych organizacji samorządu gospodarczego, którzy reprezentowali ponad 50 tysięcy pracowników sektora stalowego. Gospodarzem tegorocznego spotkania był Andrzej Karol przewodniczący Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”, a gośćmi: Juraj Varga przewodniczący KOVO U.S. Steel KOŠICE, Roman Durčo przewodniczący OS KOVO Bc., Daniel Urban prezes Ocelářské unie/ Steel Union i Mirosław Motyka prezes Hutniczej Izby Przemysłowo Handlowej.

DOKOŃCZENIE NA STR. 5

SIERPNIOWA PRODUKCJA STALI EUROPA ZE SPADKIEM KOLEJNY MIESIĄC

Sierpniowa produkcja stali według danych World Steel Association była wyższa niż w analogicznym okresie ubiegłego roku o 2,2 proc.. Wciąż największym producentem są Chiny, ale największy skok, aż o 17,4 proc. odnotowały Indie.

Jest to efekt głównie zwiększenia produkcji poprzez oddanie do użytku nowych mocy produkcyjnych. Dynamika wzrostu w całym roku także jest największa w Indiach i wynosi 10,5 proc., co po ośmiu miesiącach daje produkcję na poziomie 92,2 mln ton stali.

W 63 krajach zgłaszających dane produkcyjne do Worldsteel produkcja w sierpniu wyniosła 152,6 mln ton, co oznacza wzrost o 2,2 proc. w porównaniu z sierpniem 2022 roku. Natomiast od początku roku globalna produkcja jest na poziomie 1 mld 256 mln ton stali, co również oznacza niewielki, bo zaledwie 0,2 proc., ale wzrost.

DOKOŃCZENIE NA STR. 4